
opusdei.org

Mše ke cti sv.
Josemaríi

Světec, který toužil po tom, aby
Opus Dei zahájilo práci ve
slovanských zemích. Mše
proběhnou v Brně 26.6. u Sv.
Tomáše v 17.30 a v Praze 30.6. u
Panny Marie nad Týnem v
11.00.

18.06.2007

Svatý Josemaría připravoval v Římě
už ve 40. a 50. letech minulého století
veškerou budoucí práci Opus Dei v
Evropě. Poté, co několikrát navštívil
střední a východní Evropu, si



uvědomil, že se začátek apoštolské
práce v zemích s komunistickým
režimem bude muset odložit, dokud
zde nebude náboženská svoboda. V
roce 1955 svěřil tento apoštolát
Panně Marii Potšské, kterou vzýval
jako „Stella orientis,“ „Hvězdu
východu.“

Hodně litoval, že nemohl v roce 1968
odpovědět na žádost o zahájení práce
Opus Dei v Československu, na které
se osobně podílel kardinál František
Tomášek. Až nástupce sv. Josemaríi,
prelát Álvaro del Portillo, po pádu
železné opony osobně podporoval
začátek Opus Dei v Praze v roce 1991.
Zahájení prvních aktivit v bývalém
Československu proběhlo ve Vídni.
Brzy byla založena centra v Praze,
Bratislavě a Brně a očekává se, že se
působení Opus Dei v České republice
a na Slovensku dále rozšíří.



22. května 2007 jsme ve Vídni oslavili
padesáté výročí začátku práce Opus
Dei v Rakousku.

Mše svaté k úctě sv. Josemarii, které
se konají každý rok v měsíci červnu,
budou slaveny takto:

V Praze ji bude sloužit J.E. Msgr.
Diego Causero, arcibiskup, apoštoský
nuncius pro Českou republiku, v
kostele Panny Marie před Týnem v
sobotu 30. června v 11.00 hod.

V Brně ji bude sloužit J.E. Msgr. Petr
Esterka, pomocný biskup brněnské
diecéze, odpovědný za duchovní péči
o české katolíky v zahraničí, v kostele
Sv. Tomáše v úterý 26. června v 17.30
hod.

Hodinu před zahájením každé mše
svaté bude příležitost ke svátosti
smíření.

Církev slaví svátek sv. Josemaríi 26.
června.



pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/mse-

ke-cti-sv-josemarii/ (17.06.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/mse-ke-cti-sv-josemarii/
https://opusdei.org/cs-cz/article/mse-ke-cti-sv-josemarii/

	Mše ke cti sv. Josemaríi

